



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 9/2019-018PMPD-SRP

A (O) PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, com sede na AVENIDA BOA SORTE S/N - Pau D'Arco - PA, inscrito no CNPJ sob nº 34.671.016/0001-48, neste ato representado, neste ato representado pelo Sr.º FREDSON PEREIRA DA SILVA, brasileiro, portador da Carteira de Identidade 2863484 SSP-PA, inscrito no C.P.F. sob o nº 650.021.212-68, residente e domiciliado na Cidade de Pau D'Arco, RUA ANTONIO PINHEIRO CAVALCANTE, CEP: 68.545-000, resolve formalizar a seguinte Solicitação para fins licitatórios, com o objeto mais abaixo discriminado, amparado Legalmente pela Lei Federal nº 10.520, Lei do Pregão, de 17 de julho de 2012, e Lei Federal 8.666, Lei Geral das Licitações de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores.

1. OBJETO

1. Contratação de empresa especializada em peças para o sistema elétrico de veículos e maquinas pesadas para atender as diversas secretarias da prefeitura de Pau D'arco:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	LÂMPADA DE FAROL 12V ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	120.00	UNIDADE	20,667	2.480,04
00002	LÂMPADA DE FAROL 24V ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	120.00	UNIDADE	42,517	5.102,04
00003	PAR DE FAROL DE MILHA ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	80.00	UNIDADE	81,617	6.529,36
00004	LÂMPADA DE SETA 12V ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	120.00	UNIDADE	4,013	481,56
00005	LÂMPADA DE SETA 24V ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	150.00	UNIDADE	4,597	689,55
00006	LANTERNA DE ADAPTAÇÃO ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	120.00	UNIDADE	32,550	3.906,00
00007	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	120.00	UNIDADE	95,333	11.439,96
00008	LANTERNA DIANTEIRA ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	120.00	UNIDADE	77,000	9.240,00
00009	ALTERNADOR 12V ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.	40.00	UNIDADE	1.266,333	50.653,32
00010	ALTERNADOR 24V				

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	40.00 UNIDADE	1.474,000	58.960,00	
00011	REATOR DE LUZ FLUORESCENTE			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	40.00 UNIDADE	49,333	1.973,32	
00012	INTERRUPTOR DE RÉ MB			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	40.00 UNIDADE	90,300	3.612,00	
00013	IDUZIDOR DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	40.00 UNIDADE	230,333	9.213,32	
00014	IDUZIDOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	40.00 UNIDADE	253,667	10.146,68	
00015	JOGO DE ESCOVA DE PARTIDA JF			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	34,000	2.040,00	
00016	ROLAMENTO DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	38,997	2.339,82	
00017	ROTOR DO ALTERNADOR 35ª 24V			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	190,333	11.419,98	
00018	BUCHA DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	15,167	910,02	
00019	ESCOVA DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	8,433	505,98	
00020	ESTATOR DO ALTERNADOR 55 A 24V			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	147,000	8.820,00	
00021	KIT BUCHA PARA MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	41,333	2.479,98	
00022	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	54,000	3.240,00	
00023	MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	40.00 UNIDADE	1.206,333	48.253,32	
00024	BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	153,667	9.220,02	
00025	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	45.00 UNIDADE	190,333	8.564,99	
00026	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	161,833	9.709,98	
00027	ROLAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160.			
	60.00 UNIDADE	22,767	1.366,02	

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00028	BUCHA DO MOTOR DE PARIDA ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160. 60.00 UNIDADE	15,867	952,02
00029	PAR DE PALETA DO LIMPADOR ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160. 105.00 UNIDADE	55,733	5.851,97
00030	CHAVE DE IGNIÇÃO ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160. 50.00 UNIDADE	59,400	2.970,00
00031	chave geral ÔNIBUS VOLKS NEOBUS 8160. 40.00 PEÇA	118,067	4.722,68
00032	LAMPADA FAROL 12V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	18,397	551,91
00033	LAMPADA FAROL 24V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	39,067	1.172,01
00034	PAR DE FAROL DE MILHA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 20.00 UNIDADE	110,433	2.208,66
00035	LAMPADA DE SETA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	3,267	98,01
00036	LAMPADA DE SETA 24V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	4,267	128,01
00037	LANTERNA DE ADPTAÇÃO. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	31,067	932,01
00038	LANTERNA TRASEIRA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	94,167	2.825,01
00039	LANTERNA DIANTEIRA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 30.00 UNIDADE	65,400	1.962,00
00040	ALTERNADOR 12V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	1.263,500	12.635,00
00041	ALTERNADOR 24V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	1.556,667	15.566,67
00042	REATOR DE LUZ FLUORESCENTE. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	41,500	415,00
00043	INTERRUPTOR DE RÉ MB.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00044	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	92,000	920,00
00045	IDUZIDOR DO ALTERNADOR. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	260,333	2.603,33
00046	IDUZIDOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	273,667	2.736,67
00047	JOGO DE ESCOVA DE PARTIDA JF. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	30,733	461,00
00048	ROLAMENTO DO ALTERNADOR. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	34,500	517,50
00049	ROTOR DO ALTERNADOR 35 ^a 24V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	207,000	3.105,00
00050	BUCHA DO ALTERNADOR. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	15,500	232,50
00051	ESCOVA DO ALTERNADOR. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	17,900	268,50
00052	ESTATOR DO ALTERNADOR 55 A 24V. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	177,000	2.655,00
00053	KIT BUCHA PARA MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	41,400	621,00
00054	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	57,400	861,00
00055	MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 10.00 UNIDADE	1.507,000	15.070,00
00056	BOBINA DO MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	159,733	2.396,00
00057	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	191,667	2.875,01
00058	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	153,667	2.305,01
00059	ROLAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	23,167	347,51
00060	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	6,567	98,51
00061	PAR DE PALETA DO LIMPADOR. ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190. 15.00 UNIDADE	63,833	957,50
00061	CHAVE DE IGNIÇÃO.		



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	10.00 UNIDADE	59,500	595,00
00062	CHAVE GERAL.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	10.00 UNIDADE	120,333	1.203,33
00063	CABO DE BATERIA.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	10.00 UNIDADE	47,667	476,67
00064	TERMINAL DE BATERIA.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	15.00 UNIDADE	8,800	132,00
00065	GARFO BENDIX.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	7.50 UNIDADE	28,330	212,48
00066	TRAVA DO BENDIX.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	7.50 UNIDADE	11,833	88,75
00067	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	5.00 UNIDADE	1.850,000	9.250,00
00068	GÁS PARA AR CONDICIONADO.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	5.00 UNIDADE	100,267	501,34
00069	SOQUETE DE ADAPTAÇÃO.		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	5.00 UNIDADE	12,000	60,00
00070	CABO DE BATERIA		
	ÔNIBUS VOLARE V8L.		
	20.00 UNIDADE	47,667	953,34
00071	GARFO BENDIX		
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.		
	15.00 UNIDADE	28,400	426,00
00072	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO		
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.		
	10.00 UNIDADE	1.850,000	18.500,00
00073	GÁS PARA AR CONDICINADO		
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.		
	10.00 UNIDADE	100,300	1.003,00
00074	SOQUETE DE ADAPTAÇÃO		
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.		
	10.00 UNIDADE	9,600	96,00
00075	TERMINAL DE BATERIA		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	30.00 UNIDADE	8,800	264,00
00076	TRAVA DO BENDIX		
	ÔNIBUS VOLKS MARCOPOLO 15190.		
	15.00 UNIDADE	12,167	182,51
00077	LAMPADA DE FAROL 12V.		
	ÔNIBUS VOLARE V8L.		
	30.00 UNIDADE	18,600	558,00
00078	LAMPADA DE FAROL 24V.		
	ÔNIBUS VOLARE V8L.		
	30.00 UNIDADE	39,433	1.182,99

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00079	PAR FAROL DE MILHA ÔNIBUS VOLARE V8L. 20.00 UNIDADE	95,533	1.910,66
00080	LAMPADA DE SETA 12V. ÔNIBUS VOLARE V8L. 30.00 UNIDADE	3,533	105,99
00081	LANTERNA DE ADAPTAÇÃO. ÔNIBUS VOLARE V8L. 30.00 UNIDADE	32,000	960,00
00082	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS VOLARE V8L. ÔNIBUS VOLARE V8L. 30.00 UNIDADE	99,533	2.985,99
00083	LANTERNA DIANTEIRA ÔNIBUS VOLARE V8L. 30.00 UNIDADE	78,500	2.355,00
00084	ALTERNADOR 12V ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	1.250,000	12.500,00
00085	ALTERNADOR 24V ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	1.573,667	15.736,67
00086	REATOR DE LUZ FLUORESCENTE ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	41,250	412,50
00087	INTERRUPTOR DE RÉ MB ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	85,167	851,67
00088	IDUZIDOR DO ALTERNADOR ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	240,333	2.403,33
00089	IDUZIDOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	277,000	2.770,00
00090	JOGO DE ESCOVA DE PARTIDA JF ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	27,333	410,00
00091	ROLAMENTO DO ALTERNADOR ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	37,167	557,51
00092	ROTOR DO ALTERNADOR 35ª 24V ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	223,600	3.354,00
00093	BUCHA DO ALTERNADOR ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	22,333	335,00
00094	ESCOVA DO ALTERNADOR ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	14,500	217,50
00095	ESTATOR DO ALTERNADOR 55 A 24V ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	197,000	2.955,00
00096	KIT BUCHA PARA MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	41,267	619,01



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00097	TAMPA DO MOTOR DE PARTIDA . ÔNIBUS VOLARE V8L. 15.00 UNIDADE	43,967	659,51
00098	MOTOR DE PARTIDA . ÔNIBUS VOLARE V8L. 10.00 UNIDADE	1.373,667	13.736,67
00099	BOBINA DE MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	220,333	3.305,00
00100	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	233,667	3.505,01
00101	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	113,333	1.700,00
00102	ROLAMENTO DO MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	26,833	402,50
00103	BUCHO DO MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	7,000	105,00
00104	PAR DE PALETA DO LIMPADOR ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	56,000	840,00
00105	CHAVE DE IGNIÇÃO ÔNIBUS VOLARE V8. 10.00 UNIDADE	59,333	593,33
00106	CHAVE GERAL ÔNIBUS VOLARE V8. 10.00 UNIDADE	105,167	1.051,67
00107	CABO DE BATERIA ÔNIBUS VOLARE V8. 10.00 UNIDADE	45,997	459,97
00108	TERMINAL DE BATERIA ÔNIBUS VOLARE V8. 15.00 UNIDADE	8,963	134,45
00109	GARFO BENDIX ÔNIBUS VOLARE V8. 7.50 UNIDADE	30,933	232,00
00110	TRAVA DE BENDIX ÔNIBUS VOLARE V8. 7.50 UNIDADE	9,633	72,25
00111	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO ÔNIBUS VOLARE V8. 5.00 UNIDADE	2.133,333	10.666,67
00112	GÁS PARA AR CONDICIONADO ÔNIBUS VOLARE V8. 5.00 UNIDADE	100,190	500,95
00113	SOQUETE DE ADAPTAÇÃO ÔNIBUS VOLARE V8. 5.00 UNIDADE	8,617	43,09
00114	LAMPADA- DE FAROL 12V ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE. 60.00 UNIDADE	14,000	840,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00115	LAMPADA- DE FAROL 24V			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	29,333	1.759,98	
00116	PAR- DE FAROL DE MILHA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	40.00 UNIDADE	100,000	4.000,00	
00117	LAMPADA- DE SETA 12V			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	3,967	238,02	
00118	LAMPADA- DE SETA 24V			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	4,700	282,00	
00119	LANTERNA- DE ADAPTAÇÃO			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	32,667	1.960,02	
00120	LANTERNA- TRASEIRA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	95,333	5.719,98	
00121	LANTERNA- DIANTEIRA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	78,500	4.710,00	
00122	ALTERNADOR-12V			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	1.383,333	27.666,66	
00123	ALTERNADOR-24V			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	1.473,333	29.466,66	
00124	REATOR- DE LUZ FLUORESCENTE			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	46,667	933,34	
00125	INTERRUPTOR- DE RÉ MB			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	93,667	1.873,34	
00126	IDUZIDOR- DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	243,667	4.873,34	
00127	IDUZIDOR- DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	253,667	5.073,34	
00128	JOGO- DE ESCOVA DE PARTIDA JF			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	27,330	819,90	
00129	ROLAMENTO- DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	38,663	1.159,89	
00130	ROTOR- DO ALTERNADOR 35ª 24V			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	187,000	5.610,00	
00131	BUCHA-DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	24,333	729,99	
00132	ESCOVA- DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	60.00 UNIDADE	12,267	736,02	

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00133	ESTATOR- DO ALTERNADOR			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	143,600	4.308,00	
00134	KIT- BUCHA PARA MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	44,633	1.338,99	
00135	TAMPA- DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	62,000	1.860,00	
00136	MOTOR-DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	1.206,333	24.126,66	
00137	BOBINA- DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	154,000	4.620,00	
00138	AUTOMATICO- DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	170,330	5.109,90	
00139	BENDIX- DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	108,667	3.260,01	
00140	ROLAMENTO- DO MOTOR DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	23,667	710,01	
00141	BUCHA- DO MOTOR DE DE PARTIDA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	6,500	195,00	
00142	PAR- DE PALETA DO LIMPADOR			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	57,667	1.730,01	
00143	CHAVE- DE IGNIÇÃO			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	67,667	1.353,34	
00144	CHAVE-GERAL			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	103,667	2.073,34	
00145	CABO- DE BATERIA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	20.00 UNIDADE	44,267	885,34	
00146	TERMINAL- DE BATERIA			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	30.00 UNIDADE	8,963	268,89	
00147	GARFO- BENDIX			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	15.00 UNIDADE	36,000	540,00	
00148	TRAVA- DO BENDIX			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	15.00 UNIDADE	21,933	329,00	
00149	COMPRESOR- DE AR CONDICIONADO			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	10.00 UNIDADE	2.033,333	20.333,33	
00150	GÁS- PARA AR CONDICIONADO			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	10.00 UNIDADE	100,263	1.002,63	

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00151	SOQUETE- DE ADAPTAÇÃO			
	ÔNIBUS MERCEDES BENZ CAIO OF 1519R ORE.			
	10.00 UNIDADE	8,800		88,00
00152	ALTERNADOR COMPLETO.			
	ALTERNADOR COMPLETO - CAÇAMBA 15190			
	3.00 UNIDADE	1.326,997		3.980,99
00153	AUTOMATICO PARTIDA - CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 15190			
	AUTOMATICO PARTIDA - CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 15190			
	6.00 UNIDADE	237,667		1.426,00
00154	BOBINA MOTOR PARTIDA-CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 15190.			
	BOBINA MOTOR PARTIDA-CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 15190.			
	6.00 UNIDADE	192,333		1.154,00
00155	BUZINA- CAMINHÃO CAÇAMB-15190			
	BUZINA -CAMINHÃO CAÇAMBA -15190			
	6.00 UNIDADE	60,500		363,00
00156	CABO BATERIA 50MM- CAMINHÃO CAÇAMBA- 15190			
	CABO BATERIA 50MM- CAMINHÃO CAÇAMBA- 15190.			
	20.00 UNIDADE	43,000		860,00
00157	CHAVE FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	CHAVE FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	20.00 UNIDADE	130,333		2.606,66
00158	CHAVE GERAL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	CHAVE GERAL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	6.00 UNIDADE	117,000		702,00
00159	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190			
	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	6.00 UNIDADE	77,500		465,00
00160	CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	6.00 UNIDADE	241,000		1.446,00
00161	CORREIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190			
	CORREIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190			
	10.00 UNIDADE	86,667		866,67
00162	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	6.00 UNIDADE	220,333		1.322,00
00163	FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190			
	FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	20.00 UNIDADE	290,500		5.810,00
00164	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	100.00 UNIDADE	2,600		260,00
00165	HORIMETRO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	HORIMETRO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190.			
	6.00 UNIDADE	126,800		760,80
00166	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.			
	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.			
	5.00 UNIDADE	277,300		1.386,50
00167	INTERRUPTOR PRESSÃO OLÉO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.			
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLÉO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.			
	5.00 UNIDADE	165,333		826,67
00168	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.			
	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.			
	20.00 UNIDADE	19,967		399,34

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00169	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	10.00 UNIDADE	57,233	572,33
00170	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	10.00 UNIDADE	51,000	510,00
00171	MOTOR PARTIDA COMPLETO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	MOTOR PARTIDA COMPLETO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	3.00 UNIDADE	1.766,667	5.300,00
00172	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	5.00 UNIDADE	148,600	743,00
00173	RELOGIO PRESSÃO OLÉO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	RELOGIO PRESSÃO OLÉO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	6.00 UNIDADE	650,000	3.900,00
00174	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	6.00 UNIDADE	650,000	3.900,00
00175	ROLAMENTO ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	ROLAMENTO ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS-15190.		
	6.00 UNIDADE	40,633	243,80
00176	ROTOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	ROTOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	6.00 UNIDADE	233,333	1.400,00
00177	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	6.00 UNIDADE	103,667	622,00
00178	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	20.00 UNIDADE	8,963	179,26
00179	SENSOR BALÃO AR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	SENSOR BALÃO AR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	3.00 UNIDADE	140,950	422,85
00180	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	3.00 UNIDADE	330,000	990,00
00181	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	3.00 UNIDADE	330,000	990,00
00182	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	2.00 UNIDADE	163,667	327,33
00183	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	2.00 UNIDADE	115,333	230,67
00184	VALVULA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	VALVULA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	1.00 UNIDADE	330,500	330,50
00185	INTERRUPOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	INTERRUPOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	2.00 UNIDADE	98,600	197,20
00186	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	1.00 UNIDADE	900,000	900,00

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00187	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	6.00 UNIDADE	1.950,450	11.702,70
00188	UNIDADE DOSADORA-CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	UNIDADE DOSADORA-CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	2.00 UNIDADE	950,000	1.900,00
00189	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	2.00 UNIDADE	730,500	1.461,00
00190	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 15190		
	2.00 UNIDADE	143,633	287,27
00191	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA 15190.		
	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA 15190.		
	6.00 UNIDADE	176,333	1.058,00
00192	ALTERNADOR COMPLETO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	ALTERNADOR COMPLETO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	3.00 UNIDADE	1.326,667	3.980,00
00193	AUTOMATICO PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	AUTOMATICO PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	220,967	1.325,80
00194	BOBINA MOTOR PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	BOBINA MOTOR PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	162,000	972,00
00195	BUZINA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	BUZINA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	57,300	343,80
00196	CABO BATERIA 50 MM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	CABO BATERIA 50 MM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	20.00 UNIDADE	42,667	853,34
00197	CHAVE FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	CHAVE FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	20.00 UNIDADE	127,000	2.540,00
00198	CHAVE GERAL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	CHAVE GERAL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	113,667	682,00
00199	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	97,600	585,60
00200	CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	230,933	1.385,60
00201	CORREIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	CORREIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	10.00 UNIDADE	86,333	863,33
00202	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	227,000	1.362,00
00203	FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	20.00 UNIDADE	263,667	5.273,34
00204	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	100.00 UNIDADE	2,567	256,70

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00205	HORIMETRO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	HORIMETRO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	117,300	703,80
00206	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	5.00 UNIDADE	243,667	1.218,34
00207	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	5.00 UNIDADE	158,667	793,34
00208	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	20.00 UNIDADE	26,633	532,66
00209	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	10.00 UNIDADE	60,500	605,00
00210	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	10.00 UNIDADE	51,330	513,30
00211	MOTOR PARTTIDA COMPLETO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	MOTOR PARTTIDA COMPLETO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	1.766,667	5.300,00
00212	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	5.00 UNIDADE	205,200	1.026,00
00213	RELOGIO PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	RELOGIO PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	640,000	3.840,00
00214	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	650,000	3.900,00
00215	ROLAMENTO ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	ROLAMENTO ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	38,830	232,98
00216	ROTOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	ROTOR ALTERNADOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	4.00 UNIDADE	257,000	1.028,00
00217	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	93,667	562,00
00218	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	20.00 UNIDADE	8,993	179,86
00219	TERMINAL PONTEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	TERMINAL PONTEIRA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	20.00 UNIDADE	8,660	173,20
00220	SENSOR BALÃO AR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	SENSOR BALÃO AR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	140,500	421,50
00221	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	330,400	991,20
00222	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	3.00 UNIDADE	330,400	991,20

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00223	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	220,500	441,00
00224	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	120,167	240,33
00225	VALVULA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	VALVULA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	1.00 UNIDADE	360,495	360,50
00226	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	1.00 UNIDADE	900,000	900,00
00227	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	6.00 UNIDADE	2.150,400	12.902,40
00228	INTERRUPTOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	INTERRUPTOR- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	120,200	240,40
00229	UNIDADE DOSADORA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	UNIDADE DOSADORA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	990,250	1.980,50
00230	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	930,495	1.860,99
00231	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS 26280		
	2.00 UNIDADE	223,600	447,20
00232	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	BENDIX PARTIDA CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS- 26280		
	6.00 UNIDADE	180,267	1.081,60
00233	ALTERNADOR COMPLETO- PATROL CATERPILAR CASE- 120		
	ALTERNADOR COMPLETO- PATROL CATERPILAR CASE- 120.		
	2.00 UNIDADE	1.406,333	2.812,67
00234	AUTOMATICO PARTIDA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120		
	AUTOMATICO PARTIDA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120		
	5.00 UNIDADE	340,330	1.701,65
00235	BOMBINA MOTOR PARTIDA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	BOMBINA MOTOR PARTIDA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	5.00 UNIDADE	280,500	1.402,50
00236	BUZINA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	BUZINA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	6.00 UNIDADE	65,300	391,80
00237	CABO BATERIA 50 MM- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	CABO BATERIA 50 MM- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	20.00 UNIDADE	42,933	858,66
00238	CHAVE FAROL- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	CHAVE FAROL- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	6.00 UNIDADE	41,300	247,80
00239	CHAVE IGNIÇÃO- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	CHAVE IGNIÇÃO- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



		4.00 UNIDADE	111,933	447,73	
00240	CONJUNTO	RETIFICADOR- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	CONJUNTO	RETIFICADOR- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	220,000	1.320,00	
00241	CORREIA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	CORREIA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		8.00 UNIDADE	109,000	872,00	
00242	ESTATOR ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	ESTATOR ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		5.00 UNIDADE	206,933	1.034,67	
00243	FAROL-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	FAROL-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		12.00 UNIDADE	64,500	774,00	
00244	FIO INSTALAÇÃO-	PATROL CATERPILAR CASER- 120.			
	FIO INSTALAÇÃO-	PATROL CATERPILAR CASER- 120.			
		100.00 UNIDADE	2,370	237,00	
00245	HORIMETRO-	PATROL CATERPILAR CASER- 120.			
	HORIMETRO-	PATROL CATERPILAR CASER- 120.			
		4.00 UNIDADE	127,000	508,00	
00246	INDUZIDO PARTIDA-	PATROL CATERPILAR CASER- 120.			
	INDUZIDO PARTIDA-	PATROL CATERPILAR CASER- 120.			
		5.00 UNIDADE	423,600	2.118,00	
00247	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	162,000	972,00	
00248	LANTERNA DIANTEIRA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	LANTERNA DIANTEIRA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	39,330	235,98	
00249	LAMPADA FAROL-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	LAMPADA FAROL-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	20,667	124,00	
00250	LANTERNA TRAZEIRA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	LANTERNA TRAZEIRA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	52,600	315,60	
00251	MANCAL ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	MANCAL ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		4.00 UNIDADE	132,000	528,00	
00252	MOTOR PARTIDA COMPLETO-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	MOTOR PARTIDA COMPLETO-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		2.00 UNIDADE	2.366,667	4.733,33	
00253	REGULADOR VOLTAGEM-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	REGULADOR VOLTAGEM-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	67,333	404,00	
00254	RELOGIO PRESSÃO OLEO-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	RELOGIO PRESSÃO OLEO-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		4.00 UNIDADE	140,450	561,80	
00255	RELOGIO TEMPERATURA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	RELOGIO TEMPERATURA-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		4.00 UNIDADE	176,960	707,84	
00256	ROLAMENTO ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	ROLAMENTO ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
		6.00 UNIDADE	60,667	364,00	
00257	ROTOR ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			
	ROTOR ALTERNADOR-	PATROL CARTEPILAR CASE- 120.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00258	4.00 UNIDADE	256,667	1.026,67
	SUPORE ESCOVA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	SUPORE ESCOVA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
00259	5.00 UNIDADE	129,333	646,67
	TERMINAL BATERIA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	TERMINAL BATERIA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
00260	20.00 UNIDADE	8,997	179,94
	TERMINAL PONTEIRA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
	TERMINAL PONTEIRA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120.		
00261	20.00 UNIDADE	8,663	173,26
	BENDIX PARTIDA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120		
	BENDIX PARTIDA- PATROL CARTEPILAR CASE- 120		
00262	6.00 UNIDADE	220,333	1.322,00
	ALTERNADOR COMPLETO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030		
	ALTERNADOR COMPLETO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00263	2.00 UNIDADE	1.373,667	2.747,33
	AUTOMATICO PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	AUTOMATICO PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00264	4.00 UNIDADE	170,333	681,33
	BOBINA MOTOR PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	BOBINA MOTOR PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00265	4.00 UNIDADE	153,667	614,67
	BUZINA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	BUZINA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00266	6.00 UNIDADE	55,330	331,98
	CHAVE FAROL- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	CHAVE FAROL- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00267	8.00 UNIDADE	42,667	341,34
	CONJUNTO RETIFICADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	CONJUNTO RETIFICADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00268	5.00 UNIDADE	177,000	885,00
	CORREIA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	CORREIA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00269	6.00 UNIDADE	49,667	298,00
	FAROL- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	FAROL- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00270	12.00 UNIDADE	60,997	731,96
	FIO DE INSTALAÇÃO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	FIO DE INSTALAÇÃO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00271	100.00 UNIDADE	2,600	260,00
	HORIMETRO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	HORIMETRO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00272	4.00 UNIDADE	126,933	507,73
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00273	5.00 UNIDADE	39,600	198,00
	LAMPADA FAROL- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	LAMPADA FAROL- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00274	20.00 UNIDADE	16,667	333,34
	LANTERNA DIANTEIRA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	LANTERNA DIANTEIRA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
00275	6.00 UNIDADE	49,333	296,00
	LANTERNA TRAZEIRA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	LANTERNA TRAZEIRA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	6.00 UNIDADE	65,967	395,80
00276	MANCAL ALTERNADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	MANCAL ALTERNADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	3.00 UNIDADE	110,667	332,00
00277	MOTOR PARTIDA COMPLETA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	MOTOR PARTIDA COMPLETA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	2.00 UNIDADE	1.540,000	3.080,00
00278	REGULADOR VOLTAGEM- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	REGULADOR VOLTAGEM- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	4.00 UNIDADE	59,997	239,99
00279	RELOGIO PRESSÃO OLEO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	RELOGIO PRESSÃO OLEO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	4.00 UNIDADE	190,333	761,33
00280	RELOGIO TEMPERATURA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	RELOGIO TEMPERATURA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	4.00 UNIDADE	143,667	574,67
00281	ROTOR ALTERNADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	ROTOR ALTERNADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	5.00 UNIDADE	163,967	819,84
00282	ESTATOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	ESTATOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	4.00 UNIDADE	131,000	524,00
00283	INDUZIDO PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	INDUZIDO PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	4.00 UNIDADE	213,667	854,67
00284	SUPORTE ESCOVA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	SUPORTE ESCOVA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	8.00 UNIDADE	108,663	869,30
00285	POLIA ALTERNADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	POLIA ALTERNADOR- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	3.00 UNIDADE	76,333	229,00
00286	ROLAMENTO 6303- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	ROLAMENTO 6303- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	8.00 UNIDADE	37,333	298,66
00287	ROLAMENTO 6003- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	ROLAMENTO 6003- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	8.00 UNIDADE	29,000	232,00
00288	VALVULA TRAÇÃO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	VALVULA TRAÇÃO- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	2.00 UNIDADE	1.310,000	2.620,00
00289	BENDIX PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	BENDIX PARTIDA- TRATOR NEW HOLLAND- 4030.		
	6.00 UNIDADE	223,663	1.341,98
00290	ALTERNADOR COMPLETO- PA CARREGADEIRA SR12		
	ALTERNADOR COMPLETO- PA CARREGADEIRA SR12		
	3.00 UNIDADE	1.573,333	4.720,00
00291	AUTOMATICO PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
	AUTOMATICO PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
	6.00 UNIDADE	320,333	1.922,00
00292	BENDIX PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
	BENDIX PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
	4.00 UNIDADE	273,667	1.094,67
00293	BOMBINA MOTOR PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
	BOMBINA MOTOR PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00294	6.00 UNIDADE	270,333	1.622,00
	BUZINA- PA CARREGADEIRA SR12		
	BUZINA- PA CARREGADEIRA SR12		
00295	6.00 UNIDADE	60,667	364,00
	CABO BATERIA 50 MM- PA CARREGADEIRA SR12		
	CABO BATERIA 50 MM- PA CARREGADEIRA SR12		
00296	20.00 UNIDADE	42,333	846,66
	CHAVE FAROL- PA CARREGADEIRA SR12		
	CHAVE FAROL- PA CARREGADEIRA SR12		
00297	20.00 UNIDADE	40,667	813,34
	CHAVE GERAL- PA CARREGADEIRA SR12		
	CHAVE GERAL- PA CARREGADEIRA SR12		
00298	6.00 UNIDADE	123,667	742,00
	CHAVE IGNIÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12		
	CHAVE IGNIÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12.		
00299	6.00 UNIDADE	103,663	621,98
	CONJUNTO RETIFICADOR- PA CARREGADEIRA SR12		
	CONJUNTO RETIFICADOR- PA CARREGADEIRA SR12		
00300	6.00 UNIDADE	166,997	1.001,98
	CORREIA- PA CARREGADEIRA SR12		
	CORREIA- PA CARREGADEIRA SR12		
00301	10.00 UNIDADE	84,667	846,67
	ESSTATOR ALTERNADOR- PA CARREGADEIRA SR12		
	ESSTATOR ALTERNADOR- PA CARREGADEIRA SR12		
00302	6.00 UNIDADE	146,933	881,60
	FAROL- PA CARREGADEIRA SR12		
	FAROL- PA CARREGADEIRA SR12		
00303	20.00 UNIDADE	58,500	1.170,00
	FIO DE INSTALAÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12		
	FIO DE INSTALAÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12		
00304	100.00 UNIDADE	2,600	260,00
	HORIMETRO- PA CARREGADEIRA SR12		
	HORIMETRO- PA CARREGADEIRA SR12		
00305	6.00 UNIDADE	127,000	762,00
	INDUZIDO PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
	INDUZIDO PARTIDA- PA CARREGADEIRA SR12		
00306	5.00 UNIDADE	386,997	1.934,99
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- PA CARREGADEIRA SR12		
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- PA CARREGADEIRA SR12		
00307	5.00 UNIDADE	163,667	818,34
	LAMPADA FAROL- PA CARREGADEIRA SR12		
	LAMPADA FAROL- PA CARREGADEIRA SR12		
00308	20.00 UNIDADE	20,667	413,34
	LANTERNA DIANTEIRA- PA CARREGADEIRA SR12		
	LANTERNA DIANTEIRA- PA CARREGADEIRA SR12		
00309	10.00 UNIDADE	54,500	545,00
	LANTERNA TRAZEIRA- PA CARREGADEIRA SR12		
	LANTERNA TRAZEIRA- PA CARREGADEIRA SR12		
00310	10.00 UNIDADE	68,450	684,50
	MOTOR PARTIDA COMPLETO- PA CARREGADEIRA SR12		
	MOTOR PARTIDA COMPLETO- PA CARREGADEIRA SR12		
00311	3.00 UNIDADE	2.340,000	7.020,00
	REGULADOR VOLTAGEM- PA CARREGADEIRA SR12		
	REGULADOR VOLTAGEM- PA CARREGADEIRA SR12		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



		5.00 UNIDADE	67,000	335,00
00312	RELOGIO PRESSÃO OLEO- PA CARREGADEIRA SR12			
	RELOGIO PRESSÃO OLEO- PA CARREGADEIRA SR12			
		6.00 UNIDADE	178,667	1.072,00
00313	RELOGIO TEMPERATURA- PA CARREGADEIRA SR12			
	RELOGIO TEMPERATURA- PA CARREGADEIRA SR12			
		6.00 UNIDADE	170,330	1.021,98
00314	ROLAMENTO ALTERNADOR- PA CARREGADEIRA SR12			
	ROLAMENTO ALTERNADOR- PA CARREGADEIRA SR12			
		6.00 UNIDADE	42,333	254,00
00315	ROTOR ALTERNADOR- PA CARREGADEIRA SR12			
	ROTOR ALTERNADOR- PA CARREGADEIRA SR12			
		4.00 UNIDADE	243,633	974,53
00316	SUPORTE ESCOVA- PA CARREGADEIRA SR12			
	SUPORTE ESCOVA- PA CARREGADEIRA SR12			
		6.00 UNIDADE	132,667	796,00
00317	TERMINAL BATERIA- PA CARREGADEIRA SR12			
	TERMINAL BATERIA- PA CARREGADEIRA SR12			
		20.00 UNIDADE	8,997	179,94
00318	TERMINAL PONTEIRA- PA CARREGADEIRA SR12			
	TERMINAL PONTEIRA- PA CARREGADEIRA SR12			
		20.00 UNIDADE	8,633	172,66
00319	SENSOR BALÃO- PA CARREGADEIRA SR12.			
	SENSOR BALÃO- PA CARREGADEIRA SR12.			
		3.00 UNIDADE	160,500	481,50
00320	VALVULA TRACAO- PA CARREGADEIRA SR12.			
	VALVULA TRACAO- PA CARREGADEIRA SR12.			
		3.00 UNIDADE	330,500	991,50
00321	VALVULA REDUÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12.			
	VALVULA REDUÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12.			
		3.00 UNIDADE	330,500	991,50
00322	INTERRUPTOR REDUÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12.			
	INTERRUPTOR REDUÇÃO- PA CARREGADEIRA SR12.			
		2.00 UNIDADE	290,330	580,66
00323	INTERRUPTOR DE EMPREAGEM- PA CARREGADEIRA SR12.			
	INTERRUPTOR DE EMPREAGEM- PA CARREGADEIRA SR12.			
		2.00 UNIDADE	113,667	227,33
00324	VALVULA- PA CARREGADEIRA SR12.			
	VALVULA- PA CARREGADEIRA SR12.			
		1.00 UNIDADE	180,500	180,50
00325	INTERRUPTOR- PA CARREGADEIRA SR12.			
	INTERRUPTOR- PA CARREGADEIRA SR12.			
		2.00 UNIDADE	210,400	420,80
00326	MODULO CONFORTO- PA CARREGADEIRA SR12.			
	MODULO CONFORTO- PA CARREGADEIRA SR12.			
		1.00 UNIDADE	300,495	300,50
00327	UNIDADE INJETORA- PA CARREGADEIRA SR12.			
	UNIDADE INJETORA- PA CARREGADEIRA SR12.			
		6.00 UNIDADE		
00328	UNIDADE DOSADORA- PA CARREGADEIRA SR12.			
	UNIDADE DOSADORA- PA CARREGADEIRA SR12.			
		2.00 UNIDADE		
00329	VALCULA COMMO RAIL- PA CARREGADEIRA SR12.			
	VALCULA COMMO RAIL- PA CARREGADEIRA SR12.			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	2.00 UNIDADE		
00330	MEDIDOR COMBUSTIVEL- PA CARREGADEIRA SR12. MEDIDOR COMBUSTIVEL- PA CARREGADEIRA SR12.		
	2.00 UNIDADE	180,333	360,67
00331	ALTERNADOR COMPLETO- CAMINHÃO VW 180 ALTERNADOR COMPLETO- CAMINHÃO VW 180.		
	3.00 UNIDADE	1.440,333	4.321,00
00332	AUTOMATICO PARTIDA- CAMINHÃO VW 180. AUTOMATICO PARTIDA- CAMINHÃO VW 180.		
	4.00 UNIDADE	223,667	894,67
00333	BOMBINA MOTOR PARTIDA- CAMINHÃO VW 180. BOMBINA MOTOR PARTIDA- CAMINHÃO VW 180.		
	5.00 UNIDADE	200,330	1.001,65
00334	BUZINA- CAMINHÃO VW 180. BUZINA- CAMINHÃO VW 180.		
	6.00 UNIDADE	57,333	344,00
00335	CABO BATERIA 50 MM- CAMINHÃO VW 180. CABO BATERIA 50 MM- CAMINHÃO VW 180.		
	20.00 UNIDADE	42,333	846,66
00336	CHAVE FAROL- CAMINHÃO VW 180. CHAVE FAROL- CAMINHÃO VW 180.		
	10.00 UNIDADE	135,333	1.353,33
00337	CHAVE GERAL- CAMINHÃO VW 180. CHAVE GERAL- CAMINHÃO VW 180.		
	4.00 UNIDADE	113,667	454,67
00338	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO VW 180. CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO VW 180.		
	4.00 UNIDADE	78,000	312,00
00339	CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO VW 180. CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO VW 180.		
	6.00 UNIDADE	270,333	1.622,00
00340	CORREIA- CAMINHÃO VW 180. CORREIA- CAMINHÃO VW 180.		
	6.00 UNIDADE	76,000	456,00
00341	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 180. ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 180.		
	4.00 UNIDADE	213,600	854,40
00342	FAROL- CAMINHÃO VW 180. FAROL- CAMINHÃO VW 180.		
	20.00 UNIDADE	287,000	5.740,00
00343	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO VW 180. FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO VW 180.		
	100.00 UNIDADE	2,600	260,00
00344	HORIMETRO- CAMINHÃO VW 180. HORIMETRO- CAMINHÃO VW 180.		
	6.00 UNIDADE	126,997	761,98
00345	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO VW 180. INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO VW 180.		
	6.00 UNIDADE	253,600	1.521,60
00346	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO VW 180. INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO VW 180.		
	5.00 UNIDADE	155,333	776,67
00347	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO VW 180. LAMPADA FAROL- CAMINHÃO VW 180.		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



		20.00 UNIDADE	26,663	533,26
00348	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO VW 180.			
	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO VW 180.			
	6.00 UNIDADE	74,000	444,00	
00349	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO VW 180.			
	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO VW 180.			
	6.00 UNIDADE	64,667	388,00	
00350	MOTOR PARTIDA COMPLETO- CAMINHÃO VW 180.			
	MOTOR PARTIDA COMPLETO- CAMINHÃO VW 180.			
	6.00 UNIDADE	2.233,333	13.400,00	
00351	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO VW 180.			
	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO VW 180.			
	6.00 UNIDADE	158,663	951,98	
00352	RELOGIO PRESSÃO- CAMINHÃO VW 180.			
	RELOGIO PRESSÃO- CAMINHÃO VW 180.			
	5.00 UNIDADE	650,000	3.250,00	
00353	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO VW 180.			
	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO VW 180.			
	4.00 UNIDADE	650,000	2.600,00	
00354	ROLAMENTO ALTERNADO- CAMINHÃO VW 180.			
	ROLAMENTO ALTERNADO- CAMINHÃO VW 180.			
	6.00 UNIDADE	38,133	228,80	
00355	ROTOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 180.			
	ROTOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 180.			
	4.00 UNIDADE	176,933	707,73	
00356	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO VW 180.			
	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO VW 180.			
	6.00 UNIDADE	91,933	551,60	
00357	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO VW 180.			
	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO VW 180.			
	20.00 UNIDADE	8,997	179,94	
00358	TERMINAL PONTEIRA- CAMINHÃO VW 180.			
	TERMINAL PONTEIRA- CAMINHÃO VW 180.			
	20.00 UNIDADE	8,663	173,26	
00359	SENSOR BALÃO AR- CAMINHÃO VW 180.			
	SENSOR BALÃO AR- CAMINHÃO VW 180.			
	3.00 UNIDADE	130,500	391,50	
00360	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO VW 180.			
	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO VW 180.			
	3.00 UNIDADE	330,250	990,75	
00361	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 180.			
	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 180.			
	3.00 UNIDADE	330,000	990,00	
00362	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 180.			
	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 180.			
	2.00 UNIDADE	310,500	621,00	
00363	INTERRUPTOR DE EMPREAGEM- CAMINHÃO VW 180.			
	INTERRUPTOR DE EMPREAGEM- CAMINHÃO VW 180.			
	2.00 UNIDADE	140,500	281,00	
00364	VALVULA CANNISTER- CAMINHÃO VW 180.			
	VALVULA CANNISTER- CAMINHÃO VW 180.			
	1.00 UNIDADE	210,500	210,50	
00365	INTERRUPTOR RACOL- CAMINHÃO VW 180.			
	INTERRUPTOR RACOL- CAMINHÃO VW 180.			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



		2.00 UNIDADE	310,000	620,00
00366	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO VW 180.			
	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO VW 180.			
		1.00 UNIDADE	900,495	900,50
00367	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO VW 180.			
	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO VW 180.			
		6.00 UNIDADE	1.700,000	10.200,00
00368	UNIDADE DOSADORA- CAMINHÃO VW 180.			
	UNIDADE DOSADORA- CAMINHÃO VW 180.			
		2.00 UNIDADE	1.100,400	2.200,80
00369	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO VW 180.			
	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO VW 180.			
		2.00 UNIDADE	1.180,500	2.361,00
00370	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO VW 180.			
	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO VW 180.			
		2.00 UNIDADE	233,667	467,33
00371	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO VW 180.			
	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO VW 180.			
		6.00 UNIDADE	250,000	1.500,00
00372	ALTERNADOR COMPLETO- CAMINHÃO VW 13190.			
	ALTERNADOR COMPLETO- CAMINHÃO VW 13190.			
		3.00 UNIDADE	1.440,000	4.320,00
00373	AUTOMATICO PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.			
	AUTOMATICO PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.			
		4.00 UNIDADE	223,667	894,67
00374	BOBINA MOTOR PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.			
	BOBINA MOTOR PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.			
		5.00 UNIDADE	187,333	936,67
00375	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.			
	BENDIX PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.			
		4.00 UNIDADE	217,000	868,00
00376	BUZINA- CAMINHÃO VW 13190.			
	BUZINA- CAMINHÃO VW 13190.			
		6.00 UNIDADE	57,333	344,00
00377	CABO BATERIA 50 MM- CAMINHÃO VW 13190.			
	CABO BATERIA 50 MM- CAMINHÃO VW 13190.			
		20.00 UNIDADE	42,333	846,66
00378	CHAVE FAROL- CAMINHÃO VW 13190.			
	CHAVE FAROL- CAMINHÃO VW 13190.			
		10.00 UNIDADE	127,333	1.273,33
00379	CHAVE GERAL- CAMINHÃO VW 13190.			
	CHAVE GERAL- CAMINHÃO VW 13190.			
		4.00 UNIDADE	113,667	454,67
00380	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.			
	CHAVE IGNIÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.			
		4.00 UNIDADE	76,333	305,33
00381	CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO VW 13190.			
	CONJUNTO RETIFICADOR- CAMINHÃO VW 13190.			
		6.00 UNIDADE	247,000	1.482,00
00382	CORREIA- CAMINHÃO VW 13190.			
	CORREIA- CAMINHÃO VW 13190.			
		6.00 UNIDADE	86,933	521,60
00383	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 13190.			
	ESTATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 13190.			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00384	4.00 UNIDADE	240,000	960,00
	FAROL- CAMINHÃO VW 13190.		
	FAROL- CAMINHÃO VW 13190.		
00385	20.00 UNIDADE	306,667	6.133,34
	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.		
	FIO DE INSTALAÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.		
00386	100.00 UNIDADE	2,600	260,00
	HORIMETRO- CAMINHÃO VW 13190.		
	HORIMETRO- CAMINHÃO VW 13190.		
00387	6.00 UNIDADE	127,000	762,00
	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.		
	INDUZIDO PARTIDA- CAMINHÃO VW 13190.		
00388	6.00 UNIDADE	253,667	1.522,00
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO VW 13190.		
	INTERRUPTOR PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO VW 13190.		
00389	5.00 UNIDADE	168,667	843,34
	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO VW 13190.		
	LAMPADA FAROL- CAMINHÃO VW 13190.		
00390	20.00 UNIDADE	26,267	525,34
	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO VW 13190.		
	LANTERNA DIANTEIRA- CAMINHÃO VW 13190.		
00391	6.00 UNIDADE	78,333	470,00
	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO VW 13190.		
	LANTERNA TRAZEIRA- CAMINHÃO VW 13190.		
00392	6.00 UNIDADE	62,997	377,98
	MOTOR PARTIDA COMPLETO- CAMINHÃO VW 13190.		
	MOTOR PARTIDA COMPLETO- CAMINHÃO VW 13190.		
00393	3.00 UNIDADE	1.933,000	5.799,00
	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO VW 13190.		
	REGULADOR VOLTAGEM- CAMINHÃO VW 13190.		
00394	6.00 UNIDADE	167,000	1.002,00
	RELOGIO PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO VW 13190.		
	RELOGIO PRESSÃO OLEO- CAMINHÃO VW 13190.		
00395	5.00 UNIDADE	650,000	3.250,00
	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO VW 13190.		
	RELOGIO TEMPERATURA- CAMINHÃO VW 13190.		
00396	4.00 UNIDADE	650,000	2.600,00
	ROLAMENTO ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 13190.		
	ROLAMENTO ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 13190.		
00397	6.00 UNIDADE	38,997	233,98
	ROTRATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 13190.		
	ROTRATOR ALTERNADOR- CAMINHÃO VW 13190.		
00398	4.00 UNIDADE	233,333	933,33
	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO VW 13190.		
	SUPORTE ESCOVA- CAMINHÃO VW 13190.		
00399	6.00 UNIDADE	95,333	572,00
	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO VW 13190.		
	TERMINAL BATERIA- CAMINHÃO VW 13190.		
00400	20.00 UNIDADE	8,997	179,94
	TERMINAL PONTEIRA- CAMINHÃO VW 13190.		
	TERMINAL PONTEIRA- CAMINHÃO VW 13190.		
00401	20.00 UNIDADE	8,663	173,26
	SENSOR BALAO AR- CAMINHÃO VW 13190.		
	SENSOR BALAO AR- CAMINHÃO VW 13190.		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00402	3.00 UNIDADE	130,500	391,50
	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO VW 13190.		
	VALVULA TRACAO- CAMINHÃO VW 13190.		
00403	3.00 UNIDADE	330,500	991,50
	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.		
	VALVULA REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.		
00404	3.00 UNIDADE	330,500	991,50
	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.		
	INTERRUPTOR REDUÇÃO- CAMINHÃO VW 13190.		
00405	3.00 UNIDADE	310,000	930,00
	INTERRUPTOR DE EMPREAGEM- CAMINHÃO VW 13190.		
	INTERRUPTOR DE EMPREAGEM- CAMINHÃO VW 13190.		
00406	2.00 UNIDADE	141,000	282,00
	VALVULA CANNISTER- CAMINHÃO VW 13190.		
	VALVULA CANNISTER- CAMINHÃO VW 13190.		
00407	1.00 UNIDADE	211,000	211,00
	INTERRUPTOR RACOL- CAMINHÃO VW 13190.		
	INTERRUPTOR RACOL- CAMINHÃO VW 13190.		
00408	2.00 UNIDADE	310,500	621,00
	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO VW 13190.		
	MODULO CONFORTO- CAMINHÃO VW 13190.		
00409	1.00 UNIDADE	900,000	900,00
	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO VW 13190.		
	UNIDADE INJETORA- CAMINHÃO VW 13190.		
00410	6.00 UNIDADE	1.700,000	10.200,00
	UNIDADE DOSADORA- CAMINHÃO VW 13190.		
	UNIDADE DOSADORA- CAMINHÃO VW 13190.		
00411	2.00 UNIDADE	1.100,000	2.200,00
	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO VW 13190.		
	VALVULA COMMO RAIL- CAMINHÃO VW 13190.		
00412	2.00 UNIDADE	1.190,000	2.380,00
	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO VW 13190.		
	MEDIDOR COMBUSTIVEL- CAMINHÃO VW 13190.		
00413	2.00 UNIDADE	247,000	494,00
	ALTERNADOR- AMBULÂNCIA RENAULT		
	ALTERNADOR- AMBULÂNCIA RENAULT		
00414	1.00 UNIDADE	933,000	933,00
	BATERIA- AMBULÂNCIA RENAULT		
	BATERIA- AMBULÂNCIA RENAULT		
00415	2.00 UNIDADE	273,667	547,33
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA- AMBULÂNCIA RENAULT		
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA- AMBULÂNCIA RENAULT		
00416	50.00 UNIDADE	0,830	41,50
	BUZINA 12V- AMBULÂNCIA RENAULT		
	BUZINA 12V- AMBULÂNCIA RENAULT		
00417	4.00 UNIDADE	59,333	237,33
	CABO DE BATERIA M- BUZINA 12V- AMBULÂNCIA RENAULT		
	CABO DE BATERIA M- BUZINA 12V- AMBULÂNCIA RENAULT		
00418	2.00 UNIDADE	41,667	83,33
	CABO GERAL DE INSTALAÇÃO M- AMBULÂNCIA RENAULT		
	CABO GERAL DE INSTALAÇÃO M- AMBULÂNCIA RENAULT		
00419	10.00 UNIDADE	8,600	86,00
	CHAVE FAROL- AMBULÂNCIA RENAULT		
	CHAVE FAROL- AMBULÂNCIA RENAULT		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



		2.00 UNIDADE	347,000	694,00
00420	FIO DE INSTALAÇÃO- AMBULÂNCIA RENAULT			
	FIO DE INSTALAÇÃO- AMBULÂNCIA RENAULT			
		20.00 UNIDADE	2,700	54,00
00421	FITA ISOLANTE ROLO C/10M- AMBULÂNCIA RENAULT			
	FITA ISOLANTE ROLO C/10M- AMBULÂNCIA RENAULT			
		10.00 UNIDADE	5,663	56,63
00422	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30M- AMBULÂNCIA RENAULT			
	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30M- AMBULÂNCIA RENAULT			
		50.00 UNIDADE	0,767	38,35
00423	GIROFLEX 12V- AMBULÂNCIA RENAULT			
	GIROFLEX 12V- AMBULÂNCIA RENAULT			
		2.00 UNIDADE	233,000	466,00
00424	LAMPADA FAROL H5 12V- AMBULÂNCIA RENAULTIA RENAULT			
	LAMPADA FAROL H5 12V- AMBULÂNCIA RENAULTIA RENAULT			
		20.00 UNIDADE	20,667	413,34
00425	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- AMBULANCIA RENAULT.			
	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- AMBULANCIA RENAULT.			
		20.00 UNIDADE	3,830	76,60
00426	LAMPADA DE SETA- AMBULANCIA RENAULT.			
	LAMPADA DE SETA- AMBULANCIA RENAULT.			
		20.00 UNIDADE	3,830	76,60
00427	MOTOR PARTIDA- AMBULANCIA RENAULT.			
	MOTOR PARTIDA- AMBULANCIA RENAULT.			
		1.00 UNIDADE	966,667	966,67
00428	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS- AMBULANCIA RENAULT.			
	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS- AMBULANCIA RENAULT.			
		10.00 UNIDADE	40,663	406,63
00429	RELE DE SETA- AMBULANCIA RENAULT.			
	RELE DE SETA- AMBULANCIA RENAULT.			
		10.00 UNIDADE	32,663	326,63
00430	TERMINAL DE BATERIA- AMBULÂNCIA RENAULT.			
	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA RENAULT.			
		20.00 UNIDADE	8,997	179,94
00431	ALTERNADOR- SAMU FORD.			
	ALTERNADOR- SAMU FORD.			
		1.00 UNIDADE	1.559,667	1.559,67
00432	BATERIA- SAMU FORD.			
	BATERIA- SAMU FORD.			
		2.00 UNIDADE	560,000	1.120,00
00433	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA- SAMU FORD.			
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA- SAMU FORD.			
		50.00 UNIDADE	0,810	40,50
00434	BUZINA 12V- SAMU FORD.			
	BUZINA 12V- SAMU FORD.			
		4.00 UNIDADE	61,333	245,33
00435	CABO DE BATERIA M- SAMU FORD.			
	CABO DE BATERIA M- SAMU FORD.			
		2.00 UNIDADE	42,333	84,67
00436	CABO GERAL DE INSTALÇÃO M- SAMU FORD.			
	CABO GERAL DE INSTALÇÃO M- SAMU FORD.			
		10.00 UNIDADE	8,497	84,97
00437	GAS 134 CARGA PARA AR CONDICIONADO- SAMU FORD.			
	GAS 134 CARGA PARA AR CONDICIONADO- SAMU FORD.			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00438	10.00 UNIDADE	110,330	1.103,30
	CHAVE FAROL- SAMU FORD.		
	CHAVE FAROL- SAMU FORD.		
00439	2.00 UNIDADE	615,000	1.230,00
	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO- SAMU FORD.		
	COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO- SAMU FORD.		
00440	2.00 UNIDADE	2.233,333	4.466,67
	FIO DE INSTALAÇÃO M- SAMU FORD.		
	FIO DE INSTALAÇÃO M- SAMU FORD.		
00441	20.00 UNIDADE	2,600	52,00
	FITA ISOLANTE ROLO C/10M- SAMU FORD.		
	FITA ISOLANTE ROLO C/10M- SAMU FORD.		
00442	10.00 UNIDADE	5,997	59,97
	FUSIVEL LAMINA NIV MINI 30AMP- SAMU FORD.		
	FUSIVEL LAMINA NIV MINI 30AMP- SAMU FORD.		
00443	50.00 UNIDADE	0,893	44,65
	GIROFLEX 12V- SAMU FORD.		
	GIROFLEX 12V- SAMU FORD.		
00444	2.00 UNIDADE	333,333	666,67
	LAMPADA FAROL H4 12V- SAMU FORD.		
	LAMPADA FAROL H4 12V- SAMU FORD.		
00445	20.00 UNIDADE	20,667	413,34
	LAMPADA DE FREIO- SAMU FORD.		
	LAMPADA DE FREIO- SAMU FORD.		
00446	20.00 UNIDADE	3,997	79,94
	LAMPADA DE SETA- SAMU FORD.		
	LAMPADA DE SETA- SAMU FORD.		
00447	20.00 UNIDADE	3,997	79,94
	MOTOR DE PARTIDA- SAMU FORD.		
	MOTOR DE PARTIDA- SAMU FORD.		
00448	1.00 UNIDADE	1.453,000	1.453,00
	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS- SAMU FORD.		
	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS- SAMU FORD.		
00449	10.00 UNIDADE	68,663	686,63
	RELE DE SETA 12V- SAMU FORD.		
	RELE DE SETA 12V- SAMU FORD.		
00450	10.00 UNIDADE	32,993	329,93
	TERMINAL DE BATERIA- SAMU FORD.		
	TERMINAL DE BATERIA- SAMU FORD.		
00451	20.00 UNIDADE	8,997	179,94
	ALTERNADOR- L-200 TRITON MITSUBISHI.		
	ALTERNADOR- L-200 TRITON MITSUBISHI.		
00452	1.00 UNIDADE	1.566,667	1.566,67
	BATERIA- L-200 TRITON MITSUBISHI.		
	BATERIA- L-200 TRITON MITSUBISHI.		
00453	2.00 UNIDADE	653,667	1.307,33
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA- L-200 TRITON MITSUBSHI.		
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA- L-200 TRITON MITSUBSHI.		
	50.00 UNIDADE	0,863	43,15



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00454	BUZINA- L-200 TRITON MITSUBSHI.		
	BUZINA- L-200 TRITON MITSUBSHI.		
	4.00 UNIDADE	64,667	258,67
00455	CABO DE INSTALAÇÃO M- L-200 TRITON MITSUBSHI.		
	CABO DE INSTALAÇÃO M- L-200 TRITON MITSUBSHI.		
	10.00 UNIDADE	2,667	26,67
00456	GAS 134 CARGA PARA AR CONDICIONADO- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	GAS 134 CARGA PARA AR CONDICIONADO- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	5.00 UNIDADE	100,280	501,40
00457	CHAVE DE SETA- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	CHAVE DE SETA- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	2.00 UNIDADE	310,333	620,67
00458	FAROL- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	FAROL- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	4.00 UNIDADE	500,333	2.001,33
00459	FITA ISOLANTE ROLO C/10 METROS- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	FITA ISOLANTE ROLO C/10 METROS- L-200 TRITON MITSUBSHI		
	10.00 UNIDADE	5,663	56,63
00460	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- L-200 TRITON MITSUBISHI.		
	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- L-200 TRITON MITSUBISHI.		
	50.00 UNIDADE	9,933	496,65
00461	LAMPADA DE FAROL H5 12V- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	LAMPADA DE FAROL H5 12V- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	20.00 UNIDADE	20,667	413,34
00462	LAMPADA DE FREIO- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	LAMPADA DE FREIO- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	20.00 UNIDADE	11,330	226,60
00463	LAMPADA DE SETA- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	LAMPADA DE SETA- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	20.00 UNIDADE	11,330	226,60
00464	LAMPADA DE SOQUETINHO 12V- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	LAMPADA DE SOQUETINHO 12V- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	30.00 UNIDADE	9,993	299,79
00465	MOTOR PARTIDA- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	MOTOR PARTIDA- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	1.00 UNIDADE	1.613,000	1.613,00
00466	PALHETA DE LIMPADOR 16POL REF-097M- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	PALHETA DE LIMPADOR 16POL REF-097M- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	10.00 UNIDADE	54,333	543,33
00467	RELE AUXILIAR 12V- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	RELE AUXILIAR 12V- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	10.00 ALQUEIRE	25,000	250,00
00468	TERMINAL DE BATERIA- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	TERMINAL DE BATERIA- L-200 TRITON MITSUBISHI		
	20.00 UNIDADE	8,997	179,94
00469	ALTERNADOR GOL VOLKS.		
	ALTERNADOR GOL VOLKS.		
	1.00 UNIDADE	733,667	733,67
00470	BATERIA GOL VOLKS.		
	BATERIA GOL VOLKS.		
	2.00 UNIDADE	266,667	533,33
00471	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA GOL VOLKS.		
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39 CM PRETA GOL VOLKS.		
	50.00 UNIDADE	40,600	2.030,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00472	BUZINA 12V GOL VOLKS. BUZINA 12V GOL VOLKS. 4.00 UNIDADE	64,667	258,67
00473	CHAVE FAROL- GOL VOLKS. CHAVE FAROL- GOL VOLKS. 2.00 UNIDADE	142,000	284,00
00474	FAROL COMPLETO- GOL VOLKS. FAROL COMPLETO- GOL VOLKS. 2.00 UNIDADE	277,000	554,00
00475	CHAVE DE SETA- GOL VOLKS. CHAVE DE SETA- GOL VOLKS. 2.00 UNIDADE	233,667	467,33
00476	FIO DE INSTALAÇÃO M- GOL VOLKS. FIO DE INSTALAÇÃO M- GOL VOLKS. 20.00 UNIDADE	2,667	53,34
00477	FITA ISOLANTE ROLO C/10M- GOL VOLKS. FITA ISOLANTE ROLO C/10M- GOL VOLKS. 10.00 UNIDADE	4,597	45,97
00478	LAMPADA DE FAROL H4 12V- GOL VOLKS. LAMPADA DE FAROL H4 12V- GOL VOLKS. 20.00 UNIDADE	19,330	386,60
00479	LAMPADA DE FREIO- GOL VOKS. LAMPADA DE FREIO- GOL VOKS. 20.00 UNIDADE	4,660	93,20
00480	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- GOL VOLKS. LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- GOL VOLKS. 20.00 UNIDADE	3,993	79,86
00481	LAMPADA DE SETA 1141- GOL VOLKS. LAMPADA DE SETA 1141- GOL VOLKS. 20.00 UNIDADE	3,963	79,26
00482	MOTOR PARTIDA- GOL VOKS. MOTOR PARTIDA- GOL VOKS. 1.00 UNIDADE	806,600	806,60
00483	PALHETA DE LIMPADOR PARA-BRISAS DE 16POL.REF: 097M GOL VOLKS PALHETA DE LIMPADOR PARA-BRISAS DE 16POL.REF:097M GOL VOLKSWAGEM. 10.00 UNIDADE	49,333	493,33
00484	RELE AUXILIAR 12V- GOL VOLKS. RELE AUXILIAR 12V- GOL VOLKS. 10.00 UNIDADE	19,667	196,67
00485	TERMINAL DE BATERIA- GOL VOLKS. TERMINAL DE BATERIA- GOL VOLKS. 20.00 UNIDADE	8,997	179,94
00486	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- GOL VOLKS. FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- GOL VOLKS. 50.00 UNIDADE	0,760	38,00
00487	ALTERNADOR- AMBULANCIA CITROEN. ALTERNADOR- AMBULANCIA CITROEN. 1.00 UNIDADE	1.000,330	1.000,33
00488	BATERIA- AMBULANCIA CITROEN. BATERIA- AMBULANCIA CITROEN. 2.00 UNIDADE	180,860	361,72
00489	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39CM PRETA- AMBULANCIA CITROEN. BRAÇADEIRA DE NAYLON 39CM PRETA- AMBULANCIA CITROEN. 50.00 UNIDADE	0,863	43,15



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00490	BUZINA 12V- AMBULANCIA CITROEN.		
	BUZINA 12V- AMBULANCIA CITROEN.		
	4.00 UNIDADE	65,000	260,00
00491	CARGA DE GAS DO AR CONDICIONADO- AMBULANCIA CITROEN.		
	CARGA DE GAS DO AR CONDICIONADO- AMBULANCIA CITROEN.		
	10.00 UNIDADE	100,290	1.002,90
00492	CHAVE DE LIGAR FAROL AMBULANCIA CITROEN.		
	CHAVE DE LIGAR FAROL AMBULANCIA CITROEN.		
	2.00 UNIDADE	223,667	447,33
00493	CHAVE DE SETA- AMBULANCIA CITROEN.		
	CHAVE DE SETA- AMBULANCIA CITROEN.		
	2.00 UNIDADE	222,000	444,00
00494	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO- AMBULANCIA CITROEN.		
	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO- AMBULANCIA CITROEN.		
	2.00 UNIDADE	1.666,667	3.333,33
00495	FAROL COMPLETO- AMBULANCIA CITROEN.		
	FAROL COMPLETO- AMBULANCIA CITROEN.		
	2.00 UNIDADE	686,000	1.372,00
00496	FIO DE INSTALA�O M- AMBULANCIA CITROEN.		
	FIO DE INSTALA�O M- AMBULANCIA CITROEN.		
	20.00 UNIDADE	2,667	53,34
00497	FITA ISOLANTE ROLO 10M- AMBULANCIA CITROEN.		
	FITA ISOLANTE ROLO 10M- AMBULANCIA CITROEN.		
	10.00 UNIDADE	4,630	46,30
00498	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- AMBULANCIA CITROEN.		
	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- AMBULANCIA CITROEN.		
	50.00 UNIDADE	0,767	38,35
00499	LAMPADA DE FAROL H4 12V- AMBULANCIA CITROEN.		
	LAMPADA DE FAROL H4 12V- AMBULANCIA CITROEN.		
	20.00 UNIDADE	13,830	276,60
00500	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- AMBULANCIA CITROEN.		
	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- AMBULANCIA CITROEN.		
	20.00 UNIDADE	3,497	69,94
00501	LAMPADA DE FREIO- AMBULANCIA CITROEN.		
	LAMPADA DE FREIO- AMBULANCIA CITROEN.		
	20.00 UNIDADE	4,660	93,20
00502	LAMPADA DE SETA- AMBULANCIA CITROEN.		
	LAMPADA DE SETA- AMBULANCIA CITROEN.		
	20.00 UNIDADE	3,963	79,26
00503	MOTOR DE PARTIDA- AMBULANCIA CITROEN.		
	MOTOR DE PARTIDA- AMBULANCIA CITROEN.		
	1.00 UNIDADE	920,000	920,00
00504	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS DE 16POL. REF:097M- AMBULANCIA CITROEN.		
	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS DE 16POL. REF:097M- AMBULANCIA CITROEN.		
	4.00 UNIDADE	56,333	225,33
00505	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA CITROEN.		
	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA CITROEN.		
	20.00 UNIDADE	8,963	179,26
00506	ALTERNADOR- AMBULANCIA HYUNDAI.		
	ALTERNADOR- AMBULANCIA HYUNDAI.		
	1.00 UNIDADE	1.300,000	1.300,00
00507	BATERIA- AMBULANCIA HYUNDAI.		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	BATERIA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	2.00 ALQUEIRE	576,667	1.153,33	
00508	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39CM PRETA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39CM PRETA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	50.00 UNIDADE	0,767	38,35	
00509	BUZINA 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	BUZINA 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	4.00 UNIDADE	64,667	258,67	
00510	CABO DE BATERIA M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	CABO DE BATERIA M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	2.00 UNIDADE	42,500	85,00	
00511	CABO DE INSTALAÇÃO M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	CABO DE INSTALAÇÃO M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	10.00 UNIDADE	2,663	26,63	
00512	CHAVE FAROL- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	CHAVE FAROL- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	2.00 UNIDADE	422,000	844,00	
00513	FIO DE INSTALAÇÃO M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	FIO DE INSTALAÇÃO M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	20.00 UNIDADE	2,633	52,66	
00514	FITA ISOLANTE ROLO COM 10M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	FITA ISOLANTE ROLO COM 10M- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	10.00 UNIDADE	4,497	44,97	
00515	FUSIVEL LAMANA INIV MINI 30AMP- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	FUSIVEL LAMANA INIV MINI 30AMP- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	50.00 UNIDADE	0,763	38,15	
00516	GIROFLEX 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	GIROFLEX 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	2.00 UNIDADE	213,667	427,33	
00517	LAMPADA FAROL H5 12V AMBULANCIA HYUNDAI.			
	LAMPADA FAROL H5 12V AMBULANCIA HYUNDAI.			
	20.00 UNIDADE	20,667	413,34	
00518	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	LAMPADA DE MEIA LUZ 69 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	40.00 UNIDADE	3,963	158,52	
00519	LAMPADA DE SETA 1141- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	LAMPADA DE SETA 1141- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	20.00 UNIDADE	3,963	79,26	
00520	MOTOR DE PARTIDA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	MOTOR DE PARTIDA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	1.00 UNIDADE	1.366,667	1.366,67	
00521	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	PALHETA DE LIMPADOR DE PARA-BRISAS- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	10.00 UNIDADE	68,667	686,67	
00522	RELE DE SETA 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	RELE DE SETA 12V- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	10.00 UNIDADE	30,997	309,97	
00523	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA HYUNDAI.			
	20.00 UNIDADE	8,830	176,60	
00524	ALTERNADOR- AMBULANCIA PEUGEOT			
	ALTERNADOR- AMBULANCIA PEUGEOT			
	1.00 UNIDADE	1.099,667	1.099,67	
00525	BATERIA- AMBULANCIA PEUGEOT			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	BATERIA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	2.00 UNIDADE	290,000	580,00
00526	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39CM PRETA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	BRAÇADEIRA DE NAYLON 39CM PRETA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	50.00 UNIDADE	0,827	41,35
00527	BUZINA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	BUZINA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	4.00 UNIDADE	61,333	245,33
00528	CABO DE BATERIA M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	CABO DE BATERIA M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	2.00 UNIDADE	45,617	91,23
00529	CABO DE INSTALAÇÃO M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	CABO DE INSTALAÇÃO M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	10.00 UNIDADE	22,667	226,67
00530	CHAVE FAROL- AMBULANCIA PEUGEOT		
	CHAVE FAROL- AMBULANCIA PEUGEOT		
	2.00 UNIDADE	356,333	712,67
00531	FIO DE INTALAÇÃO M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	FIO DE INTALAÇÃO M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	10.00 UNIDADE	2,660	26,60
00532	FITA ISOLANTE ROLO COM 10M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	FITA ISOLANTE ROLO COM 10M- AMBULANCIA PEUGEOT		
	10.00 UNIDADE	4,497	44,97
00533	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- AMBULANCIA PEUGEOT		
	FUSIVEL LAMINA INIV MINI 30AMP- AMBULANCIA PEUGEOT		
	50.00 UNIDADE	3,100	155,00
00534	GIROFLEX 12V. AMBULANCIA PEUGEOT		
	GIROFLEX 12V. AMBULANCIA PEUGEOT		
	2.00 UNIDADE	253,667	507,33
00535	LAMPADA DE FAROL 12V- AMBULANCIA PEUGEOT		
	LAMPADA DE FAROL 12V- AMBULANCIA PEUGEOT		
	20.00 UNIDADE	20,667	413,34
00536	LAMPADA DE FREIO- AMBULANCIA PEUGEOT		
	LAMPADA DE FREIO- AMBULANCIA PEUGEOT		
	20.00 UNIDADE	4,023	80,46
00537	LAMPADA DE SETA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	LAMPADA DE SETA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	20.00 UNIDADE	3,830	76,60
00538	MOTOR DE PARTIDA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	MOTOR DE PARTIDA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	1.00 UNIDADE	966,667	966,67
00539	PALHETA DE LIMPADOR PARA-BRISAS- AMBULANCIA PEUGEOT		
	PALHETA DE LIMPADOR PARA-BRISAS- AMBULANCIA PEUGEOT		
	10.00 UNIDADE	56,000	560,00
00540	RELE DE SETA 12V- AMBULANCIA PEUGEOT		
	RELE DE SETA 12V- AMBULANCIA PEUGEOT		
	10.00 UNIDADE	32,997	329,97
00541	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	TERMINAL DE BATERIA- AMBULANCIA PEUGEOT		
	20.00 UNIDADE	8,990	179,80

	VALOR TOTAL R\$		1.074.334,47



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Ob. O fornecimento será contratado conforme necessidade e demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DA'RCO.

2 - JUSTIFICATIVA

2.1. Solicita-se a contratação amparada por ata registro de preços, a qual permite a esta prefeitura e suas secretarias a adquirir os produtos em consonância com as demandas surgidas, salvaguardando-se de qualquer excesso, quando desnecessário, além de se conseguir melhores condições na prestação dos serviços através do procedimento licitatório realizado com maior número de interessados na realização dos mesmos.

2.2. A contratação de empresa especializada em fornecimento peças para o sistema elétrico de veículos e maquinas pesadas para atender as diversas secretarias da prefeitura de Pau D'arco, se faz necessário para manter o funcionamento da máquina pública, seus setores e departamentos, suprindo-os com os materiais necessários para o não interrompimento do atendimento ao público em geral

3 - META FISICA

3.1. Viabilizar a aquisição de peças para o sistema elétrico de veículos e maquinas pesadas para atender as diversas secretarias da prefeitura de Pau D'arco durante o exercício financeiro de 2019.

4 - LOCAL E PRAZO PARA ENTREGA DOS SERVIÇOS

4.1. O fornecimento dos objeto será em local onde a secretaria requisitante solicitar.

4.2. O prazo do fornecimento será de até 3 dias, a contar a partir do recebimento da ordem de serviços.

5 - FORMA DE FORNECIMENTO

5.1. Os fornecimentos provenientes deste registro de preços deverão ser executados sempre que solicitados pelo setor de compras da Prefeitura.

6 - DA VIGENCIA DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A ATA de registro de preços terá a validade de 12 meses, podendo ser firmado contrato/empenho para prestação dos serviços registrados em ata durante este período.

7 - DO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA

7.1. O gerenciamento da Ata referente a esta solicitação caberá a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

8 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 A ata de registro de preços poderá ser usada por todos os órgãos da administração pública, desde que autorizado expressamente pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO, observando o disposto lei 10.520 - "Regulamento do Registro de Preços".

9 - DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



9.1. Para a prestação de serviços inerentes ao objeto será formalizado Contrato Administrativo, estabelecendo em suas cláusulas todas as condições, obrigações e responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Edital de licitação, do Termo de Referência, e da Proposta de Preços da empresa considerada vencedora.

9.2. Por se tratar de Sistema de Registro de Preços o prazo de vigência do contrato será estabelecido no momento de solicitação de contratação da Empresa vencedora do certame, podendo este prazo ser prorrogado conforme art 57 Inciso II da Lei 8666/93.

9.3. O momento de contratação será um ato unilateral do órgão gerenciador da ata, e será definido conforme critérios e disponibilidade orçamentaria do mesmo, não cabendo a beneficiaria da ata exigir imediata contratação dos serviços licitados, assim como a quantidade a ser contratada.

10 - DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

10.1 A contratada deverá comprovar de aptidão para desempenho de atividades pertinentes e compatível em características com o objeto da licitação através da apresentação de, no mínimo, 01 (um) atestado de desempenho anterior, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao objeto.

11 - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

11.1. A fiscalização será acompanhada pelo Departamento de PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

11.2. A presença da fiscalização da Prefeitura não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

12 - RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

12.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, decorrentes da execução do serviço, sem qualquer ônus para a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO.

12.2. Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas durante todo o processo deste objeto.

12.3. Substituir às suas expensas, todo e qualquer serviço executado em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, que vier a apresentar problema quanto ao resultado apresentado.

12.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até a entrega dos serviços.

12.5. Responsabilizar-se pela fiel execução dos serviços no prazo estabelecido.

12.6. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.

13 - DA GARANTIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



13.1. Todos os serviços executados deverão possuir garantia de qualidade, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

14 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

14.1. Rejeitar os resultados dos serviços que não estejam de acordo ou que não atendam aos requisitos constantes das especificações dos serviços;

14.2. Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato e/ou Empenho.

15 – PENALIDADES

15.1. Em caso de erro de execução, execução imperfeita, mora de execução, inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, a Licitante ou a Contratada está sujeita às sanções dispostas em Lei e nos termos do contrato acertado entre as partes.

16 – DO VALOR

16.1. O valor máximo proposto pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO para execução total dos objetos é de R\$ 1.074.334,47 (um milhão setenta e quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos).

17 – DA ORIGEM DO RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

17.1. As despesas serão pagas com os recursos próprios da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO/E OU FUNDOS CONTÁBEIS, por se tratar de Sistema de Registro de Preços (SRP) a indicação orçamentaria será feita no momento de lavratura do contrato.

18 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

18.1. O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de Fornecimento e acompanhada de medição comprobatória da execução assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.

18.2. O pagamento será creditado em favor da contratada, através de ordem bancária, em qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

18.3. Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dias com suas regularidades fiscal e trabalhista.

Aprovo o Termo de Referência

FREDSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pau D'arco